1. Dedit enim Jobannes, qui Monten Grellesii edificavit, consilio episcopi et canonicorum, se ipsum
parrochianum, et filios suos prefate ecclesie, eo videlicet tenore ut ipse et ommnes filiali linea ex eo
descendentes in predicta ecclesia sepulti forent, deditque totam ecclesiam Montis Grellesii et ipsum castrum,
cum Suo cimiterio, episcopo et canonicis pro anima sua.

2. Deinde Johannes, qui fuit filins ejus et canonicus, dedit villam qui vocatur Faiet (0.1.) sepedicte
ecclesie, in qua habebat tres pagesias et una queque debet I agnunm vivunr in Pasca, et unum caseum in
adpentu domint, quarum una debet I eminam avene et 11 * solidos et 1717 et alia 17 quartas avene et
XV d (sic) et exactionem qualen: canonicis placuerit

3. Et Beraldus Fezete dedit unam pagesiam en la Calcida cum agno et caseo et censu et 1 gquartis
avene et exactionem ad voluntatem canonicorum.

4. Item W. Bochuz, dedit aliam in Fonte Rabioso, eodem tenore quo et alie date fuernnt.

5. Et W. Fedete aliam in Lamaceng eodem tenore

6. Item idemr ¢ Geraldus Fedete, qui fuit archipresbiter et canonicus, dedit canonicis in ecclesia Sancti
Liidii X solidos et 117 caseos et 1. 2 centum ¢ (live et censum)

7. Subinde Poncius Fedete, archipresbiter et canonicus, dedit eis, pro anima sua, unam pagesian: in
Pruneria eodenr tempore quo et predicti ¢

Hoc guogue sciendum est quod hec dona sancte Dei genitrici libere data sunt, que, si quis ei anferre
voluerit ant injusta invasione invaserit, extirpetur de terra viventium et pereat cum filiis chore (?)

Hane cartam precepit fieri Poncins, archipresbiter, cum vellet ire lehrosoliman: »

(Traduction) « Comme nous voulons conserver et garantir de maniere inviolable ce
qui a été décidé par 'autorité des saints peres, moi, Pons archiprétre de Blesle, nous avons
désiré protéger de maniere durable par cette charte, alors qu’ils sont encore présents dans
notre mémoire, les dons que mes prédécesseurs ont fait a I'église Sainte Marie de
Clermont.

1. En effet, Jean, qui a fondé Montgreleix sur les conseils de ’évéque et des chanoines,
a donné sa personne en tant que paroissien, ainsi que ses fils 4 la susdite église a condition
que lui-méme et tous ses descendants en ligne directe soient enterrés dans la susdite église.
11 a donné toute I’église de Montgreleix ainsi que le chateau avec le cimetiere a 'évéque et
aux chanoines pour le salut de son ame.

2. Ensuite Jean, qui fut le fils du précédent, chanoine, a donné le village qui est appelé
Fayet (n.i) a la susdite église, dans lequel il possédait trois pagésies : I'une d’elles doit un
agneau vivant a Paques ainsi quun fromage a avenement du seigneur (évéque) ; une
autre doit une émine d’avoine deux sous et six deniers ; 'autre cinq cartes d’avoine, dix
huit deniers et un service a la discrétion des chanoines.